
  
 

 

 

   D. 25. november 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

• Velkommen til pædagogstuderende Amanda Lægaard som starter i Glesborg SFO d. 

1. dec.: 

Hej. Mit navn er Amanda Lægaard og jeg er 21 år gammel. 
Jeg er pædagogstuderende på Via University College i Grenå.  
Jeg er en glad, sød og smilende pige, jeg bestræber mig altid 
på at være imødekommende og respektfuld over for dem, 
som jeg møder. Jeg er ansvarlig, moden og god til at holde 
hovedet koldt i stressede situationer.  
Jeg har valgt at komme i praktik på Glesborg skole og sfo, 
fordi jeg er vild med at arbejde med mennesker, især børn og unge. 
Jeg interesserer mig for at være en del af børnenes hverdag og se og 
opleve børn og unges udvikling. Jeg vil hjælpe, støtte, lytte og guide 
dem i deres hverdag.  
Jeg skal det næste halve år være i praktik på Glesborg skole og sfo og 

glæder mig til at lære jeres børn at kende. 

 

Reminder - rundvisninger på Glesborg Skole/SFO. 

Husk at alle er velkomne til rundvisninger på Glesborg Skole/SFO – næste mulighed er 

allerede på mandag d. 28. nov. kl. 16.30. Overvejer du fremtidigt skoletilbud til dit barn – 

eller har du bare lyst til at se og høre om Glesborg Skole/SFO, tilbyder undertegnede 

(Helle Bruun Poulsen) at vise rundt på skolen/SFO samt en uforpligtende snak om vores 

skole-/SFO-tilbud. 

 

Alt du skal gøre er bare at møde op på en af nedenstående tidspunkter – børnene er 

selvfølgelig også velkomne: 

✓ Mandag d. 28. nov. kl. 16.30 

✓ Tirsdag d. 29. nov. kl. 15.30 

✓ Torsdag d. 8. dec. kl. 15.00 

✓ Mandag d. 12. dec. kl. 17.00 

✓ Onsdag d. 14. dec. kl. 15.00 

 

Savværket. 

I savværket har vi i dag d. 25/11 haft besøg af bedsteforældre fra nær og fjern. En helt 

fantastisk dag, som både børn og voksne ser frem til hvert år. 

I år har bedsteforældrene samlet sammen, så der både duftede og smagte af jul. Selv 

juletræet var et sponsorat fra Granny og bedstefar. Børnene havde i ugerne op til været 

i skoven og hente pynt til juledekorationer.  

Og hvor er det skønt med så mange bedsteforældre. Selv det allermindste vuggestuebarn 

kunne nu få lov at sidde med både saks og pensel, godt hjulpet hele vejen af bedstefar. 



  

Andre børn havde fundet en hyggelig plet, helt omringet af søde, dejlige 

bedsteforældre.  

Vi fik danset, sunget, klippet, malet, lavet juledekorationer og leget og hygget.  

Tak for en skøn dag       

  

  

  

   



  

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I mandags nød både små og store snevejret. Vi kælkede både på kælke og rumpebræt – 

og der blev leget sneboldkamp med deltagelse af både børn og voksne      . Og så byggede 

vi den sejeste og flotteste snemand, som fik en flot gulerodsnæse (tak for gulerødder 

Gustav)           og hugtænder, øjne, knapper og arme. 

Se de flotte billeder i galleriet                          

   

  
Huttelihut       i tirsdags havde vi fodboldfest med alt hvad dertil hører       

De børn (og voksne      ) der ville, blev malet i hovedet, vi dansede og sang fodbold-heppe-

sange, var fysisk aktive med at øve ”bølgen”, og til samling blev der øvet kampråb ”Kom så 

Danmark, kom så Danmark….”, og sange, og vi havde sejt fodboldtøj på, og vi pyntede 

børnehaven til fest i rød-hvide farver. Vi havde i den grad en FEST!!! endda også med 

popcorn. En rigtig sjov og dejlig eftermiddag i fodboldens tegn. 

     
 



  

  
 

I vuggestuen er der både blevet tid til indendørs hygge med højtlæsning, kreative 

aktiviteter og tur på løbecyklerne helt over til hallen       Vi kørte kapløb rundt om 

paddelbanen, og det var lidt sejt, at man kunne se de andre gennem glasset, om de nu kom 

så tæt på, at de næsten kunne overhale. Vi øvede også ujævnt terræn, da vi kørte op og 

ned af kantstene flere gange. De er allerede blevet så seje til at komme med på sådan en 

tur. De stopper, når vi siger stop og venter pænt på den bagerste. Mega seje 

børn                                 

   

   



  

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Vores dejlige æbler kan bruges på mange måder. Et barn fandt ud af, at der er ”stjerner” 

gemt inden i æblerne. Så vi har været kreative og lavet æble/kartoffeltryk. 

  

  
Og så har vi også nydt sneen, så længe det varede       

   
I Lillestuen har børnene bl.a. været meget optagede af at lave huse af papkasser, og 

børnene har også været med til at tegne på dem. 

   



  

    
 

Åparken. 

Vi har bl.a. været i motorikrummet, hvor vi fik sendt en masse breve. I brevene stod der 

forskellige bevægelser såsom, at vi skulle hoppe eller krybe hen til postkassen. Og så 

synger vi jo også hver dag f.eks. ”En elefant kom marcherende….” 

  

   
 

I tumlerummet har vi også øvet farver og former – og selvfølgelig også bygget og leget 

med puderne. 



  

  
 

I mandags var vi en del udendørs for at lege i sneen. Vi kælkede og skød med snebolde, og 

børnene fik dejlige røde kinder og store smil på læberne       

   
 

Glesborg Skole – pilotprojekt ”Styrketræning og håndbold”. 

I 7. og 8. klasse er vi som tidligere informeret om i gang med pilotprojektet ”Motion og 

Bevægelse/Styrketræning og Håndbold”. Efter de første 4 uger (fase 1) med 

obligatorisk deltagelse, gik vi i indeværende uge ind i fase 2 (som ligeledes varer 4 uger), 

hvor det er frivilligt for eleverne, hvorvidt de ønsker at deltage i 2 * 2 ugentlige 

lektioners Styrketræning og Håndbold eller, om de i stedet møder ind på skolen og har 

understøttende undervisning (UUV). 

Her i fase 2 har 23 elever ud af 30 mulige valgt fortsat at deltage i pilotprojektet, og 

har således 2 lektioners Styrketræning og Håndbold på skoleskemaet både mandag og 

onsdag morgen. 

De færdigheder, de unge mennesker tilegner sig ved at deltage i dette projekt (udover 

motion, bevægelse – og naturligvis sociale færdigheder/trivsel), er færdigheder, som 

også kan bruges i alle mulige andre idrætsgrene samt færdigheder, som kan komme de 

unge mennesker til gavn i mange andre dele af livet – det kan f.eks. være øget 

springkraft, hurtighed, udholdenhed, vedholdenhed, koncentration, fokus, sociale 

færdigheder m.m. 

Efter juleferien følger vi sammen med de unge mennesker og NDHK (håndboldklubben) op 

på, hvordan vi fremadrettet kan bruge de indsamlede erfaringer, og elevernes 



  

tilbagemeldinger efter projektet ift. den fortsatte udvikling af et motiverende, relevant 

og lærerigt udskolingstilbud på Glesborg Skole. 

 

Dagplejen. 

I Heldagslegestuen på Glesborg Skole, er der bl.a. blevet lavet juledekorationer og hørt 

julemusik. Så vi kom rigtig i julestemning, og børnene fik lavet nogle superfine 

dekorationer. Inden frokost læste vi i de fine bøger, som vi har fået af Ørum Bibliotek. 

  

  

 
 

I Ørum har dagplejerne i en periode haft mulighed for at mødes på Åparkens legeplads 

hver fredag formiddag – naturligvis under stor hensyntagen til, hvordan det har passet 

ind ift. de enkelte dagplejeres dagsprogram og børnegruppe. 

Vi har gennem en længere periode endvidere arbejdet på at få skabt rammer i Åparken 

til, at dagplejerne i Ørum også får et indendørs lokale til deres fælles legestuer. Så det 



  

var med stor glæde, at 3 dagplejere i fredags for første gang kunne mødes til 

heldagslegestue i Åparken. Der blev leget, og de nye faciliteter blev nøje undersøgt, og 

der blev skabt god grobund for de nye børnefællesskaber i dagplejen. 

Heldagslegestuen kommer til at foregå i et rul med 3 dagplejere af gangen og altid om 

fredagen. Den enkelte dagplejer informerer selv forældrene om, hvornår der er 

heldagslegestue. 

 

Vi glæder os til den fortsatte udvikling af heldagslegestuen for dagplejen samt det 

styrkede samarbejde mellem dagplejen og Åparken – ikke mindst i forhold til den 

fortsatte udvikling af og fokus på den gode og trygge overgang fra dagpleje til 

børnehave, når den tid kommer for børnene. 

 

I ønskes alle en rigtig god weekend       

Børneby Midt-nyt udkommer igen i næste uge fredag d. 2. dec. 

 

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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